site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua Eliseu Orlandini, 28, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

REQUERIMENTO Nº 068/2021

Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário, na forma

regimental, para que, o executivo municipal, através do setor responsável, disponibilize

as seguintes informações acerca do programa de incentivo de horas máquinas:

 lista dos produtores rurais que foram beneficiados com o

programa de incentivo de horas máquinas no ano de 2021

(nome do produtor e localidade);

 quantos produtores efetuaram o pagamento;

 quantos pagaram e ainda não foram atendidos;

 o que foi feito com o valor pago pelos produtores (apresentar

notas fiscais);

 qual o tempo previsto para atender a todos os produtores que

já efetuaram o pagamento e estão aguardando;

Roca Sales, 02 de agosto de 2021.

Henrique Pivatto

Vereador

JUSTIFICATIVA:

O requerimento justifica-se pelo fato de tomar

conhecimento de como é organizado e administrado pelo executivo municipal, dentro

do setor responsável, o Programa de Subsídios de Horas Máquinas, a fim de cumprir

com minha função de fiscalizar.

     Sala das Sessões, 02 de agosto de 2021.

Henrique Pivatto

Vereador